
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1715

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Dílna	Gawain,
z.s.

Program	podpory:	Dotační
program	pro	oblast
tělovýchovy	a	sportu

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00146/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
6	700,00	Kč

Vyplacená
podpora:
6	700,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
6	700,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:
6	700,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:
6	700,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Dílna	Gawain,	z.s.

Právní	Forma Spolek

IČO

DIČ 26604655

Statutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobuStatutární	orgán,	osoby	zastupující	právnickou	osobu

Jméno	a	Příjmení MICHAL	MAŘÁK

Právní	důvod	zastoupení člen	výboru

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické	č.
položky

Datum
uhrazení

Popis
položky

Účetní	nebo	daňový	doklad Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní	dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 1141 12.	10.
2020

Úhrada
energie

Příloha	č.3319	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3320	-	Doklad	o	uhrazení 34	985,00	Kč 1	715,00	Kč

2 1142 13.	11.
2020

Úhrada
energie

Příloha	č.3321	-	Účetní	nebo
daňový	doklad

Příloha	č.3322	-	Doklad	o	uhrazení 34	985,00	Kč 4	985,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

3319 Faktura	-	5520	energie.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 431,51	KB

3320 Výpis	z	banky.pdf Doklad	o	uhrazení 475,47	KB

3321 Faktura	-	6720	energie.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 378,36	KB

3322 Výpis	z	banky	listopad	2020.pdf Doklad	o	uhrazení 463,79	KB

3323 Print	Screen	webových	stránek.png Doklad	o	publicitě 719,9	KB

3324 Dílna	Gawain	-	leták.pdf Doklad	o	publicitě 2,45	MB

3325 Zpráva	o	realizaci	projektu	pro	MČP3.pdf Závěrečná	zpráva	bez	dokladu	o	publicitě 448,71	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



 

1 
 

ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU DÍLNA GAWAIN V ROCE 2020 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 3: 2020/00146/OŠ 

 

Informace o službě 

Název sociální služby  Dílna Gawain 

Přesný název projektu Dílna Gawain, z.s. 

Adresa místa realizace Tusarova 1216/49, Praha 7, 170 00 

Číslo registrace soc.služby 7997622 

Datum registrace soc. služby 1. 1. 2015 

 
Forma poskytované služby: ambulantní 
 
Kapacita – dle registrace 

Druh služby Jednotka Skutečnost 2020 

Sociálně terapeutická dílna osoba 17 denně 

 
Kapacita poskytované služby celkem 

 Skutečnost 2020 

Počet uživatelů 29 

Počet hodin přímé péče za rok 9446 

 
Kapacita poskytované služby vzhledem k uživatelům s místem trvalého pobytu v městské části Praha 3 

 Skutečnost 2020 % 

Počet uživatelů 2 6,89 % 

Počet hodin přímé péče za rok 609 6,44 % 

 
Zpráva o fungování Dílny Gawain v roce 2020 

Dílna Gawain poskytuje od roku 2002 službu lidem s mentálním, tělesným, zdravotním a kombinovaným 
postižením. Původně jsme byli registrováni jako služba sociální rehabilitace, od 1. 1. 2015 jsme 
poskytovatelem ambulantní služby sociálně terapeutická dílna, protože to lépe odpovídá povaze naší 
činnosti.  

Naše služba je uživatelům poskytována bezplatně. 

Naším posláním je podporovat lidi s postižením v rozvoji pracovních a sociálních návyků, soběstačnosti, 
zodpovědnosti a schopnosti žít vlastní smysluplný život. Provozujeme dvě rukodělné řemeslné dílny – 
textilní a dřevařskou. 

V roce 2020 jsme poskytli službu dohromady 29 uživatelům naší sociální služby. Celkem jsme poskytli 
9 446 hodin intervencí, z toho 609 hodin intervencí dvěma uživatelům, kteří mají trvalé bydliště na     
Praze 3.  Tento rok byl pro nás velmi složitý, tak jako asi pro všechny, a to z důvodu pandemie COVID19. Od 
18. března do 24. května jsme museli přerušit provoz služby z důvodu nařízení vlády. Po otevření služby 
v květnu byl provoz omezen tak, aby se ve stejnou dobu nepotkávalo více než deset uživatelů. Někteří 
uživatelé služby se rozhodli službu nevyužívat, protože měli strach, aby se nenakazili, nebo aby nenakazili 
své rodiče, kteří jsou rizikovou skupinou. Snažili jsme se s uživateli být co nejvíce v kontaktu, protože 
sociální kontakty jsou pro ně i pro nás velice důležité. Z důvodu uzavření dílny a omezení provozu jsme také 
tento rok měli mnohem méně plánovaných intervencí. 

 



 

2 
 

 

V rámci naší sociální služby se věnujeme těmto činnostem: 

- nácvikovým aktivitám v textilní a dřevařské dílně, které slouží k rozvoji pracovních a sebeobslužných 
schopností uživatelů naší služby a tím zvyšování možností jejich uplatnění na otevřeném nebo 
chráněném trhu práce, 

- terapeutickým aktivitám na podporu psychického stavu uživatelů a na rozvoj jejich motorických a 
sociálních dovedností: 
1) hudební aktivity – naše dílna má vlastní Gawain ansámbl, v němž hrají a zpívají naši uživatelé,  
2) výtvarné aktivity – nabízíme individuální a skupinové terapeutické malování, integrační řemeslný 
kroužek pro uživatele a veřejnost, 
3) pohybové činnosti - program Řeč a divadlo, který se zaměřuje nejen na pohybové aktivity, které 
vycházejí z řeckého pětiboje, jedná se tedy o běh, skok, zápas, hod oštěpem a hod diskem, ale také  
na dramatickou tvorbu, v rámci které si uživatelé nacvičují dvakrát ročně vánoční a velikonoční 
představení. 

Z grantu od Městské části Prahy 3 jsme obdrželi 6 700,- Kč, které jsme použili na částečné pokrytí nákladů 
za  energie. Moc děkujeme za podporu. 
 
V Praze dne 27. 1. 2021 
 

 





NABÍZÍME ŘEMESLNOU ČINNOST V
  TEXTILNÍ DÍLNĚ
  DŘEVODÍLNĚ

NAŠE CÍLOVÁ SKUPINA
LIDÉ S MENTÁLNÍM, TĚLESNÝM, ZDRAVOTNÍM A KOM-
BINOVANÝM POSTIŽENÍM VE VĚKU OD 16 DO 64 LET.

DÍLNA NENÍ ZAMĚŘENA NA PRÁCI S LIDMI S DUŠEVNÍMI 
PORUCHAMI A  S  TĚŽKÝM SLUCHOVÝM A  ZRAKOVÝM 
HANDICAPEM.

DENNÍ KAPACITA DÍLNY JE 17 OSOB.
SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA BEZPLATNĚ.

KDE NÁS NAJDETE / KONTAKTY
DÍLNA GAWAIN , Z.S.
TUSAROVA 1216/49, 170 00, PRAHA 7

IČO: 26604655
ČÍSLO ÚČTU PRO POSÍLÁNÍ DARŮ: 181027527 / 0300
WWW.GAWAIN.CZ

KDY MÁME OTEVŘENO
PONDĚLÍ 8.30 – 14:30
 14.30 – 16:00 (ŘEMESLNÝ INTEGRAČNÍ KROUŽEK)
 14.30 – 16:00 (KONZULTAČNÍ HODINY)

ÚTERÝ 8.30 – 14:30
 14.30 – 16:00 (KONZULTAČNÍ HODINY)

STŘEDA 8.30 – 14:30 

ČTVRTEK 8.30 – 14:30

PÁTEK 8.30 – 14:30 

MÁTE-LI OTÁZKY, VOLEJTE NÁM NEBO PIŠTE:
TEL.:
EMAIL: 

DÍLNA JE FINANCOVÁNA STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ  
REPUB LIKY, ROZPOČTEM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, NADACEMI, 
SOUKROMÝMI DÁRCI A Z PRODEJE VLASTNÍCH VÝROBKŮ.

DÍLNA GAWAIN
SOCIÁLNE TERAPEUTICKÁ DÍLNA

SOCIÁLNÍ SLUŽBA PRO LIDI S MENTÁLNÍM, TELESNÝM, 
ZDRAVOTNÍM A KOMBINOVANÝM POSTIŽENÍM



KDO JSME
DÍLNA GAWAIN, Z.S. VZNIKLA V ROCE 2002 Z INICIATIVY STU- 
DENTŮ AKADEMIE SOCIÁLNÍHO UMĚNÍ TABOR V  PRAZE 
(OBOR SOCIÁLNĚ UMĚLECKÉ TERAPIE A  LÉČEBNÉ PEDAGO-
GIKY).

POSLÁNÍM DÍLNY GAWAIN JE PODPOROVAT LIDI S POSTIŽE-
NÍM V ROZVOJI PRACOVNÍCH A SOCIÁLNÍCH NÁVYKŮ SOBĚ-
STAČNOSTI, ZODPOVĚDNOSTI A  SCHOPNOSTI ŽÍT VLASTNÍ 
SMYSLUPLNÝ ŽIVOT.

JSME POSKYTOVATELEM AMBULANTNÍ SLUŽBY – SOCIÁLNĚ 
TERAPEUTICKÁ DÍLNA.

NAŠE CÍLE:
   ROZVOJ PRACOVNÍCH SCHOPNOSTÍ A NÁVYKŮ PŘI 
ŘEMESLNÉ PRÁCI

  ZLEPŠENÍ DOVEDNOSTÍ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU

  ZVÝŠENÍ ŠANCE ŽÍT BĚŽNÝ ŽIVOT VE SPOLEČNOSTI

  ROZVOJ OSOBNÍCH SCHOPNOSTÍ A VLOH

NAŠE ČINNOSTI:
  POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ

  POSKYTNUTÍ STRAVY

   NÁCVIK PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ

   NÁCVIK SPOLEČENSKÉHO CHOVÁNÍ, DOMÁCÍCH PRACÍ 
APOD.

   INDIVIDUÁLNÍ POMOC UŽIVATELŮM V JEJICH ŽIVOTNÍ 
SITUACI

   ŘEMESLNÝ INTEGRAČNÍ KROUŽEK (PRÁCE S VLNOU)

  PRÁCE S ŘEČÍ A DIVADLO

   GAWAIN ANSÁMBL – ZPĚV A HRA NA 
HUDEBNÍ NÁSTROJE V LIDOVÉ PÍSNI

  ARTETERAPIE

   WORKSHOPY PRO VEŘEJNOST

  PŘEDVÁDĚNÍ ŘEMESLA

  PRODEJ NA TRZÍCH

  NÁVŠTĚVY KULTURNÍCH AKCÍ

ZÁSADY POSKYTOVANÉ SLUŽBY:
  OCHRANA SOUKROMÍ UŽIVATELŮ

  PRÁVO NA SROZUMITELNÉ INFORMACE

  UZNÁNÍ DŮSTOJNOSTI A RESPEKT K INIVIDUALITĚ

  ROVNÝ PŘÍSTUP

  PRÁVO SPOLUROZHODOVAT O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

  VYTVÁŘENÍ BEZBARIÉROVÉHO PROSTŘEDÍ


	122 – vyúčtování_Redigováno
	122 – ZZ_Redigováno
	122 – publicita (1)_Redigováno
	122 – publicita (2)_Redigováno



